

海南亚太实业发展股份有限公司

2015 年第一季度报告

2015 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人龚成辉、主管会计工作负责人张芳霞及会计机构负责人(会计主管人员)张芳霞声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	11,845,577.49	2,966,948.00	299.25%
归属于上市公司股东的净利润（元）	63,219.91	231,391.87	-72.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	63,219.91	231,391.87	-72.68%
经营活动产生的现金流量净额（元）	362,239.46	4,516,694.51	-91.98%
基本每股收益（元/股）	0.0002	0.0007	-71.43%
稀释每股收益（元/股）	0.0002	0.0007	-71.43%
加权平均净资产收益率	0.04%	0.21%	-0.17%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	330,066,827.73	303,788,354.10	8.65%
归属于上市公司股东的净资产（元）	128,657,372.00	128,324,788.00	0.26%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

公司报告期不存在非经常性损益项目。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		21,181				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
北京大市投资有限公司	境内非国有法人	9.97%	32,220,200	32,220,200	冻结	32,220,200
					质押	32,220,200
兰州亚太工贸集团有限公司	境内非国有法人	8.49%	27,454,395	0	质押	27,454,000

兰州太华投资控股有限公司	境内非国有法人	6.81%	22,000,000	0	质押	22,000,000
华润深国投信托有限公司-润金153号集合资金信托计划	境内非国有法人	2.95%	9,534,651	0		
招商证券股份有限公司	境内非国有法人	1.72%	5,548,720	0		
鹏华资产-兴业银行-金润16号资产管理计划	境内非国有法人	1.12%	3,631,400	0		
云南国际信托有限公司-睿金-汇赢通45号单一资金信托	境内非国有法人	0.84%	2,718,803	0		
鹏华资产-浦发银行-鹏华资产高览投资金润17号资产管理计划	境内非国有法人	0.70%	2,278,600	0		
伍世忠	境内自然人	0.49%	1,580,293	0		
华润深国投信托有限公司-福祥开放式新股申购4号信托	境内非国有法人	0.45%	1,443,800	0		

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
兰州亚太工贸集团有限公司	27,454,395	人民币普通股	27,454,395
兰州太华投资控股有限公司	22,000,000	人民币普通股	22,000,000
华润深国投信托有限公司-润金153号集合资金信托计划	9,534,651	人民币普通股	9,534,651
招商证券股份有限公司	5,548,720	人民币普通股	5,548,720
鹏华资产-兴业银行-金润16号资产管理计划	3,631,400	人民币普通股	3,631,400
云南国际信托有限公司-睿金-汇赢通45号单一资金信托	2,718,803	人民币普通股	2,718,803
鹏华资产-浦发银行-鹏华资产高览投资金润17号资产管理计划	2,278,600	人民币普通股	2,278,600
伍世忠	1,580,293	人民币普通股	1,580,293

华润深国投信托有限公司-福祥开放式新股申购 4 号信托	1,443,800	人民币普通股	1,443,800
陈飞凤	1,437,588	人民币普通股	1,437,588
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司股东兰州亚太工贸集团有限公司和兰州太华投资控股有限公司为关联方。未知公司其他股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东伍世忠通过客户信用交易担保证券账户持股 1,580,293 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

2015年3月11日,本公司收到海口市龙华区人民法院的《传票》、《应诉通知书》及万恒星光(北京)投资有限公司和星光浩华(北京)投资有限公司诉本公司和中兴华会计师事务所的《民事起诉状》,该诉状请求法院判决:

1、确认中兴华会计师事务所以北京大市投资有限公司破产管理人身份代表北京大市投资有限公司于2014年11月28日在本公司2014年第二次临时股东大会上对《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》及相关议案的投票行为(投赞成票)无效;

2、要求撤销本公司于2014年11月28日召开的2014年第二次临时股东大会通过的《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》及相关议案之决议。

目前本案已由海口市龙华区人民法院移送至海南省高级人民法院审理,本公司目前尚未接到海南省高级人民法院有关通知且未开庭审理,故公司暂时无法对可能产生的影响做出判断。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

适用 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺	兰州亚太工贸集团有限公司	1、“你公司对北京蓝景丽家明光家具建材有限公司长期股权投资经计提减值准备 7000 万元并追溯调整后 2009 年 12 月 31 日的帐面价值为 3000 万	2010 年 04 月 20 日	长期	尚未履行

		<p>元。鉴于该公司在原海南联合油脂科技发展股份有限公司经营时期正常经营已停止多日,无法向你公司提供正确及时的财务数据,你公司正在通过有关手段向相关人员追查,根据目前掌握的信息预计可收回 3000 万元。经我公司董事会商议决定:积极协助你公司向有关责任人追讨属于你公司的相关资产;如日后确实无法追回时,协助你公司处置该项投资,并保证对你公司追偿、变现处理后达不到 3000 万元的差额部分,由我公司以现金或资产的形式,全额补偿给你公司。”2、“你公司持有内蒙古通辽市无形资产(通辽市珠日河牧场乌尼格歹分场,面积:9,288,975.50 平方米),截止 2009 年 12 月 31 日计提减值准备后的余额为</p>			
--	--	--	--	--	--

		<p>12,780,401.68 元。在原海南联合油脂科技发展有限公司经营时期已无法提供任何经济利益流入, 你公司根据目前掌握的信息认为未来如果需要处置上述资产预计可收回的金额可覆盖上述无形资产的帐面价值。我公司作为你公司主要股东, 经公司董事会商议决定: 积极协助你公司处置该项资产; 如在变现处理后, 达不到 12,780,401.68 元的差额部分, 由我公司以现金或资产的形式, 全额补偿给你公司。3、将积极协助本公司就偿还交通银行股份有限公司天津分行、中国农业银行天津分行金信支行两银行逾期担保金额本息限定在 2000 万元以内, 如果最终还款额度超过 2000 万元, 该超额部分, 兰州亚太工贸集团公司(简</p>			
--	--	--	--	--	--

	称：兰州亚太）可用现金或资产形式代为承担；同时，本公司将该代偿部分对天津市绿源生态能源有限公司的追偿权利转让给兰州亚太，兰州亚太不再向本公司主张其他任何权利。			
承诺是否及时履行	否			
未完成履行的具体原因及下一步计划（如有）	1、对蓝景丽家投资资产追讨事宜，本公司目前已委派相关律师介入，已提请法院对蓝景丽家进行清算，争取以法律手段维护本公司的相关权益，以消除该事件对公司的不利影响。2、目前本公司对内蒙古通辽珠日河牧场土地尚未完成处置。3、天津绿源的破产清算目前已完成，兰州亚太尚未采取相关措施履行其承诺。			

四、对 2015 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、持有其他上市公司股权情况的说明

适用 不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

七、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的
------	------	------	--------	------	-------------

					资料
2015年01月04日	公司证券部	电话沟通	个人	投资者	询问公司定向增发事宜进展。
2015年01月31日	公司证券部	电话沟通	个人	投资者	询问伟慈制药目前的生产经营状况。
2015年02月16日	公司证券部	电话沟通	个人	投资者	询问关于公司转让济南固鋈部分股份对公司的影响
2015年03月17日	公司证券部	电话沟通	个人	投资者	询问公司诉讼进展和应诉情况。
2015年03月31日	公司证券部	电话沟通	个人	投资者	询问兰州亚太工贸质押本公司股份的情况。

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：海南亚太实业发展股份有限公司

2015 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	11,054,271.24	8,356,866.98
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	27,560,905.03	13,347,974.77
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	575,475.46	422,428.20
买入返售金融资产		
存货	199,369,082.28	186,356,233.65
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	238,559,734.01	208,483,503.60
非流动资产：		
发放贷款及垫款		

可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	37,171,607.11	41,030,241.75
投资性房地产		
固定资产	28,207,895.53	28,577,276.25
在建工程	438,366.00	116,366.00
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	23,300,540.24	23,453,934.05
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	261,652.39	
递延所得税资产	2,127,032.45	2,127,032.45
其他非流动资产		
非流动资产合计	91,507,093.72	95,304,850.50
资产总计	330,066,827.73	303,788,354.10
流动负债：		
短期借款	2.00	2.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	19,198,535.93	10,567,455.37
预收款项	13,804,250.00	10,042,708.00
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	278,802.82	263,238.95
应交税费	7,546,685.36	6,674,813.40

应付利息		
应付股利		
其他应付款	86,909,987.09	74,513,519.94
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	127,738,263.20	102,061,737.66
非流动负债：		
长期借款	38,000,000.00	38,000,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	20,000,000.00	20,000,000.00
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	58,000,000.00	58,000,000.00
负债合计	185,738,263.20	160,061,737.66
所有者权益：		
股本	323,270,000.00	323,270,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	119,529,788.13	119,529,788.13
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		

盈余公积	15,216,301.45	15,216,301.45
一般风险准备		
未分配利润	-329,358,717.58	-329,691,301.58
归属于母公司所有者权益合计	128,657,372.00	128,324,788.00
少数股东权益	15,671,192.53	15,401,828.44
所有者权益合计	144,328,564.53	143,726,616.44
负债和所有者权益总计	330,066,827.73	303,788,354.10

法定代表人：龚成辉

主管会计工作负责人：张芳霞

会计机构负责人：张芳霞

2、母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	33,173.94	26,497.63
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	5,500.00	5,500.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	7,065,107.03	3,744,472.11
存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	7,103,780.97	3,776,469.74
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	107,385,272.77	111,243,907.41
投资性房地产		

固定资产	370,133.97	374,747.97
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	11,151,653.16	11,230,053.84
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,718,897.54	1,718,897.54
其他非流动资产		
非流动资产合计	120,625,957.44	124,567,606.76
资产总计	127,729,738.41	128,344,076.50
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	97,211.52	97,211.52
应交税费	1,270,099.83	1,270,099.83
应付利息		
应付股利		
其他应付款	17,405,799.87	17,217,261.09
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	18,773,111.22	18,584,572.44
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		

其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	20,000,000.00	20,000,000.00
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	20,000,000.00	20,000,000.00
负债合计	38,773,111.22	38,584,572.44
所有者权益：		
股本	323,270,000.00	323,270,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	119,412,581.75	119,412,581.75
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	15,216,301.45	15,216,301.45
未分配利润	-368,942,256.01	-368,139,379.14
所有者权益合计	88,956,627.19	89,759,504.06
负债和所有者权益总计	127,729,738.41	128,344,076.50

3、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	11,845,577.49	2,966,948.00
其中：营业收入	11,845,577.49	2,966,948.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	11,005,967.33	2,763,702.05

其中：营业成本	7,423,374.00	1,490,696.21
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	834,459.44	235,621.96
销售费用	327,349.60	353,406.82
管理费用	1,511,962.23	681,778.14
财务费用	908,822.06	2,198.92
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	69,502.54	337,949.53
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	909,112.70	541,195.48
加：营业外收入	5,000.00	
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	914,112.70	541,195.48
减：所得税费用	581,528.70	191,079.53
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	332,584.00	350,115.95
归属于母公司所有者的净利润	63,219.91	231,391.87
少数股东损益	269,364.09	118,724.08
六、其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	0.00	0.00
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	0.00	0.00
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	0.00	0.00
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	0.00	0.00
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	0.00	0.00
4.现金流量套期损益的有效部分	0.00	0.00
5.外币财务报表折算差额	0.00	0.00
6.其他	0.00	0.00
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
七、综合收益总额	332,584.00	350,115.95
归属于母公司所有者的综合收益总额	63,219.91	231,391.87
归属于少数股东的综合收益总额	269,364.09	118,724.08
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.0002	0.0007
(二)稀释每股收益	0.0002	0.0007

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：龚成辉

主管会计工作负责人：张芳霞

会计机构负责人：张芳霞

4、母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	872,379.41	372,781.62
营业税金及附加		

销售费用		
管理费用	874,100.90	372,486.62
财务费用	-1,721.49	295.00
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	69,502.54	-1,226,344.56
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-802,876.87	-1,599,126.18
加：营业外收入	0.00	
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	0.00	
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-802,876.87	-1,599,126.18
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-802,876.87	-1,599,126.18
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	0.00	0.00
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	0.00	0.00
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	0.00	0.00
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	0.00	0.00
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	0.00	0.00
4.现金流量套期损益的有	0.00	0.00

效部分		
5.外币财务报表折算差额	0.00	0.00
6.其他	0.00	0.00
六、综合收益总额	-802,876.87	-1,599,126.18
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期金额发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	15,607,119.49	16,018,671.76
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	77,504.46	2,215,439.41
经营活动现金流入小计	15,684,623.95	18,234,111.17
购买商品、接受劳务支付的现金	10,154,222.91	12,058,426.14
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		

支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	894,591.80	428,164.74
支付的各项税费	758,287.96	241,490.82
支付其他与经营活动有关的现金	3,515,281.82	989,334.96
经营活动现金流出小计	15,322,384.49	13,717,416.66
经营活动产生的现金流量净额	362,239.46	4,516,694.51
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	3,900,000.00	8,750,000.00
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	3,900,000.00	8,750,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	656,775.00	45,850.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	656,775.00	45,850.00
投资活动产生的现金流量净额	3,243,225.00	8,704,150.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	0.00	
偿还债务支付的现金	908,060.20	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	908,060.20	
筹资活动产生的现金流量净额	-908,060.20	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	2,697,404.26	13,220,844.51
加：期初现金及现金等价物余额	8,356,866.98	3,054,440.30
六、期末现金及现金等价物余额	11,054,271.24	16,275,284.81

6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	2,117.46	82,146.05
经营活动现金流入小计	2,117.46	82,146.05
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	220,315.86	181,833.00
支付的各项税费	1,751.58	4,100.23
支付其他与经营活动有关的现金	3,673,373.71	149,294.00
经营活动现金流出小计	3,895,441.15	335,227.23
经营活动产生的现金流量净额	-3,893,323.69	-253,081.18

二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	3,900,000.00	8,750,000.00
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	3,900,000.00	8,750,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		45,850.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		45,850.00
投资活动产生的现金流量净额	3,900,000.00	8,704,150.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	6,676.31	8,451,068.82

加：期初现金及现金等价物余额	26,497.63	106,531.27
六、期末现金及现金等价物余额	33,173.94	8,557,600.09

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。